

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2016 r.



Pan

Marcin Jakubowski

Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki

ul. Konstytucji 3 Maja 1

05-300 Mińsk Mazowiecki

Grzegorz Piel Burmistrz

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 29 lipca 2016 r., dotyczące wypowiedzenia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chirurgii naczyniowej przez Centrum Kardiologii Sp. z o.o. przy ul. Nadwiślańskiej 37 w Józefowie, Mazowiecki Oddział Wojewódzki NFZ informuje, iż rozwiązanie ww. kontraktu nie wpłynie negatywnie na dostęp do tego rodzaju świadczeń, a tym samym bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów z obszaru powiatu mińskiego oraz powiatów ościennych.

Wartość kontraktu Centrum Kardiologii Sp. z o.o. w zakresie chirurgii naczyniowej stanowi ok. 1% ogólnej wartości wszystkich umów zawartych przez Oddział w tym zakresie. Na terenie Mazowsza świadczenia z zakresu chirurgii naczyniowej, w wariantcie hospitalizacji pełnej, realizuje trzynastu świadczeniodawców, w tym pięciu na II poziomie referencyjnym, z czego trzech udziela świadczeń kompleksowo, łącznie z endowaskularnym zaopatrzeniem tętniaków aorty obejmujących tętnice trzewne i nerkowe. Ponadto dwóch świadczeniodawców wykonuje świadczenia z tego zakresu w trybie hospitalizacji planowej.

Analiza świadczeń udzielonych w roku 2015r. pozwala stwierdzić, że rozwiązanie umowy z Centrum Kardiologii Sp. z o.o. nie stanowi zagrożenia dla pacjentów ze schorzeniami naczyń, gdyż w placówce tej wykonano jedynie 8% świadczeń z zakresu chirurgii naczyniowej. Dane szczegółowe wskazują ponadto, iż były to hospitalizacje stosunkowo krótkie, często rozpoczęte i zakończone w tym samym dniu. Uwagę zwraca też bardzo niski odsetek hospitalizacji pacjentów, przekazanych w trybie nagłym przez zespoły ratownictwa medycznego. Pozwala to wnioskować, że w Józefowie leczone były przede wszystkim przypadki stabilne, bez schorzeń współistniejących. Odsetek pacjentów z powiatu mińskiego leczonych w Józefowie w 2014 i 2015 r. utrzymywał się na porównywalnym poziomie wynosząc odpowiednio 15,97% i 15,7%. Więcej mieszkańców powiatu mińskiego korzystało z usług oferowanych przez podmioty lecznicze z Warszawy i Siedlec. W 2014 roku odsetek takich pacjentów kształtował się odpowiednio na poziomie 82,73% i 1,3%, ale już w roku 2015 wynosił 74,6% i 9,7%.

Należy także podkreślić, że powiat miński zlokalizowany jest w odległości 47 km od Warszawy, na obszarze której działa większość, bo aż 11 spośród 15 placówek udzielających

świadczeń w zakresie chirurgii naczyniowej na obszarze Mazowsza. Dostępność do ww. świadczeń zapewnia również Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach przy ul. Poniatowskiego 26, oddalony o 49 km od Mińska Mazowieckiego. W tej sytuacji jego mieszkańcy, mają stosunkowo dobry dostęp do świadczeń z tego zakresu.

MOW NFZ uprzejmie informuje, że środki finansowe uwolnione z rozwiązanej umowy zostaną przeznaczone na renegocjacje pozostałych kontraktów obejmujących świadczenia z zakresu chirurgii naczyniowej. Dzięki temu dostępność do świadczeń tego typu pozostanie zachowana na dotychczasowym poziomie.


ZASTĘPCA DYREKTORA
Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
ds. Medycznych
Michał Dziegielewski